
 
Администрация Березовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

                                      

29 марта 2024 года                                                                                                              № 20 

 

 
РЕШЕНИЕ  

от  28.03.2024                                                                                                   № 3-1 
 

 
О внесении изменений в решение Совета Березовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 
21.12.2023  года  №  12-1  «О бюджете Березовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 
2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Березовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, 

 
        РЕШИЛ: 

 
     Внести в Решение Совета Березовского сельского поселения от 22.12.2023 
года № 36-244 «О бюджете Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

В статье 1:           
    1.1 в пункте 1: 
  - в подпункте 1 цифры «11 871 732,78» заменить цифрами «16 018 760,38» 
(доходы бюджета). 
   - в подпункте 2 цифры «11 871 732,78» заменить цифрами «16 406 185,94» 
(расходы бюджета). 



 2

- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
 

  «3) Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2024 году 
определить в размере 387 425 рублей 56 копеек или 8,42 процента от объема 
доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по дополнительным нормативам отчислений. 
С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета и разницы между полученными и погашенными бюджетными 
кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации, дефицит местного бюджета 
составит 0 рублей. 

   1.2 в пункте 2: 
- подпункте 1    на 2025 год цифры «10 770 956,26» заменить цифрами «10 814 

956,26», и   на   2026    год   цифры «11 271 535,79» заменить   цифрами «10 871 
335,79» (доходы бюджета). 

-подпункте 2 цифры на 2025 год цифры «10 510 624,84» заменить   цифрами 
«10 553 524,84», в том числе условно утвержденные расходы в сумме 617 
082,71 и на 2026 год цифры «10 727 543,44» заменить цифрами «10 347 353,44», в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 235 094,01 (расходы 
бюджета). 

    
2.  Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в местный бюджет на 2024 и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 
3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему Решению 
4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему Решению. 
5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 
2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению. 
6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации  расходов  бюджета  на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 
годов»  изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 
7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 
2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 8 к настоящему Решению. 
 

  
 

Глава Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого 

Председатель Совета Березовского 
сельского поселения Азовского 



 3

национального муниципального 
района Омской области      
 
 
 
 
                  
                                        Т.Д. Растягаева 

немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
 
 
 
                                           
                                             А.А.Каравай 
                    
 
   
                                             

Решение  
 
          от  28.02.2024                    № 3-2 

О назначении публичных слушаний 
 
Совет Березовского сельского поселения, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Обнародовать: 
- проект решения Совета Берёзовского сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области за 2023 год» 

2. Назначить публичные слушания по вышеуказанному проекту. 
Место проведения – с. Березовка, ул. Школьная д. № 1  (здание ДК); 
Время проведения – 19.04.2023 года в 16 час. 00 мин. 
3. Обязанности по организации и проведению публичных слушаний оставляю 

за собой. 
 
 
 
 

Председатель Совета  
Берёзовского сельского поселения  
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
А.А.Каравай 



 4

 
РЕШЕНИЕ  

 
  

от   28.03.2024 года                                                                       № 3-3 
  

О назначении публичных слушаний 
 
Совет Березовского сельского поселения, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Обнародовать: 

- проект решения о внесении изменений в решение Совета Березовского сельского 
поселения от 29.04.2022 № 2-6 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории Березовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» 
2. Назначить публичные слушания по вышеуказанному проекту. 
Место проведения – с. Березовка, ул. Школьная д. № 1  (здание ДК); 
Время проведения – 19.04.2023 года в 17 час. 00 мин. 
3. Обязанности по организации и проведению публичных слушаний оставляю за 
собой. 
 
 

 
Председатель Совета Березовского сельского  
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                    Каравай А.А. 
 
 
 

Решение  
от   28.03.2024                                                                             № 3-4 

 
О внесении изменений в решение Совета от 11.09.2015 №6-3 «Об утверждении Правил 

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» ( в редакции 

решения Совета от 26.12.2018 №11-6, от 17.06.2022 №4-2) 
 

 В целях реализации подпункта 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 37 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Берёзовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области,  



 5

 
РЕШИЛ: 
 
1. Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области заменить пункт 2 следующим содержанием: 
«2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании 
кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,12 процента 
кадастровой стоимости земельного участка, но не менее 100 рублей, за каждый год 
срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком». 
2. Разместить решение на официальном сайте администрации Берёзовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в сети «Интернет». 
3.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
4.  Решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 
 
Председатель Совета Березовского сельского  
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                      Каравай А.А. 
 
 
 
 
 
 

 

 


